
 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
  

  

«        »                      2023 г. 
П Р И К А З 

Казань 
№ 01-03/                  

  

  

О заселении иногородних обучающихся в общежития КФУ 
  

  

В соответствии со ст. 39 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», рассмотрев личные заявления обучающихся 

КФУ, с учетом мнения профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации 

студентов КФУ (протокол от 17.08.2023 № 133), на основании приказа КФУ от 22.09.2022 

№ 01-03/1261 «О делегировании отдельных полномочий ректора КФУ проректорам» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Директору Студенческого городка КФУ Николаеву Р.Ю.: 

1.1. Предоставить койко-место в общежитиях КФУ иногородним обучающимся 

КФУ в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу и заключить с ними договоры 

найма специализированного жилого помещения. 

1.2. Обеспечить расторжение договоров найма специализированного жилого 

помещения в общежитии КФУ в отношении лиц, указанных в приложении 2 к настоящему 

приказу, на основании приказов об отчислении. 

2. Заместителю проректора – директору Департамента комплексной безопасности 

Красильникову В.В. обеспечить выдачу пропусков обучающимся, заселяющимся в 

общежития КФУ, и соблюдение ими пропускного режима КФУ в соответствии с настоящим 

приказом. 

3. Руководителю службы охраны труда Департамента комплексной безопасности 

Нуруллиной Л.Г. обеспечить проведение вводного инструктажа с иногородними 

обучающимися, впервые заселяющимися в общежития Студенческого городка КФУ и 

жилые корпуса Деревни Универсиады. 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1270 от 24.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 1 из 5. Страница создана: 24.08.2023 08:50



4. Главному врачу ГАУЗ «Городская поликлиника №21 (Студенческая)» 

Гайфуллину Р.Ф. (по согласованию) обеспечить проведение медицинского осмотра 

иногородних обучающихся, заселяющихся в общежития КФУ, в установленном порядке. 

5. Директору Департамента по молодежной политике, социальным вопросам и 

развитию системы физкультурно-спортивного воспитания Виноградовой Ю.В.: 

– обеспечить проведение мероприятий по организации заселения в общежития КФУ 

обучающихся КФУ в соответствии с настоящим приказом; 

– довести настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений 

и главного врача ГАУЗ «Городская поликлиника №21 (Студенческая)». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

  

Проректор А.М. Межведилов 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1270 от 24.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 2 из 5. Страница создана: 24.08.2023 08:50



Приложение 1                                                  

к приказу КФУ от «      »                    2023 г. 

№                                                                       

  

  

Иногородние обучающиеся 1 курса очной формы обучения по программам 

бакалавриата и специалитета, которым на период обучения в КФУ предоставляется 

место в жилых корпусах Деревни Универсиады 
  

 

Институт филологии и межкультурной коммуникации КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. 

1. Шишкова Светлана Сергеевна 
 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1270 от 24.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 3 из 5. Страница создана: 24.08.2023 08:50



Приложение 2                                                  

к приказу КФУ от «      »                    2023 г. 

№                                                                       

  

  

Иногородние обучающиеся КФУ, с которыми расторгаются договоры найма 

специализированного жилого помещения в общежитии КФУ 

на основании приказов об отчислении 
  

 

Институт управления, экономики и финансов КФУ 
 

№ п/п Ф.И.О. Исключить из приказа 

1. Решетникова Кристина Денисовна от 31.08.2021 №01-03/955 

2. Скирневская Диана Валерьевна от 31.08.2021 №01-03/955 
 

 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1270 от 24.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 4 из 5. Страница создана: 24.08.2023 08:50



Лист согласования к документу № 01-03/1270 от 24.08.2023 
Инициатор согласования: Миридонова М.В. документовед УДК 
Согласование инициировано: 24.08.2023 08:53 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Лукашина И.Р.  Согласовано 
24.08.2023 - 09:09  

- 

2  Виноградова Ю.В.  Согласовано 
24.08.2023 - 08:55  

- 

3  Николаев Р.Ю.  Согласовано 
24.08.2023 - 08:59  

- 

4  Сибгатуллина Г.М.  Согласовано 
24.08.2023 - 10:12  

- 

Тип согласования: параллельное  

5  Гузейров Р.А.  Согласовано 
24.08.2023 - 10:23  

- 

Тип согласования: последовательное  

6  Межведилов А.М.  Подписано 
24.08.2023 - 10:27  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1270 от 24.08.2023. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 5 из 5. Страница создана: 24.08.2023 10:31


